
V103

ČESKA
POJIŠŤOVNA

POJISTNÁ SMLOUVA
Pojištění podnikatele a právnických osob číslo 20802155-49

SMLUVNÍ STRANY

Pojišťovna
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník
Název
IČO
Adresa 
Plátce DPH

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
60108118
Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 2, ČESKÁ REPUBLIKA 
ANO

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka.

Pojištěný
Pojištěný je shodný s pojistníkem, pokud není dále u jednotlivých pojištění uvedeno jinak.

Správce pojistné smlouvy
Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím FIPO-CZECH, s.r.o., IČO: 25976460, U Stadionu 271, 568 02 Svitavy, získatelské číslo: 
536839308.

I. POJISTNÁ DOBA
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 6. 2.2018 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání této pojistné smlouvy. 
Tato pojistná smlouva se sjednává s automatickou prolongací. Datum obnovy je stanoven na 6.2 . každého kalendářního roku.

II. PŘEHLED POJIŠTĚNÍ

Název pojištění

j 1 i Pojištění staveb

2 | Pojištění strojů

3 ; Pojištění obecné odpovědnosti 

: Celkové roční pojistné

* Pojistné po zaokrouhlení, slevách / přirážkách dle Vyúčtování pojistného.

Datum
účinnosti

6. 2. 2018

6. 2. 2018

6. 2. 2018

Pojistné*

56 484 Kč 

42 041 Kč 

21 504 Kč 

120 029 Kč

III. ROZSAH POJIŠTĚNÍ
A. POJIŠTĚNÍ MAJETKU

Pojištění majetku se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014 (dále jen 
VPPMO-P). Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 procent než částka odpovídající 
pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění.

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých na jednom místě pojištění v průběhu jednoho pojistného 
roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou pro pojištění majetku omezena za škody vzniklé z příčiny pojistného 
nebezpečí záplava nebo povodeň v úhrnu částkou miliónů Kč.

j 1. Pojištění staveb Kód produktu: MPN02 / 2

Pojištění se řídí VPPMO-P a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2014 (dále jen DPPSP-P).

1.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Je některá z pojišťovaných staveb, či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována? NE
Bylo některé z pojišťovaných míst pojištění postiženo povodní nebo záplavou více než 1x v posledních 10 letech? NE
Kolikrát v období posledních pěti let byly pojišťované stavby postiženy jiným nebezpečím než povodní nebo záplavou? 0
Nachází se na místě pojištění více staveb stejného druhu (např. skladové haly, garáže, dílny) nebo nepojišťované stavby? NE
Je některá z pojišťovaných budov v rekonstrukci nebo ve výstavbě? NE

str. 1 z 7

TC99110007014 
02205145211199



ČESKA
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20802155-49

6. 2. 2018

1.2. Předmět pojištění
Pojištění pod jednotlivými položkami (pol. č.) se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 písm. a) až I) DPPSP-P, tj.:
-  požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu;
-  povodeň nebo záplava; vichřice nebo krupobití; sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin; pád 

stromů, stožárů nebo jiných předmětů; tíha sněhu nebo námrazy; zemětřesení; voda vytékající z vodovodních zařízení; zamrzání vody 
ve vodovodním potrubí.

Ujednává se, že pojistné plnění za škodu vzniklou z příčiny pojistného nebezpečí záplava nebo povodeň je z jedné pojistné události 
omezeno limitem plnění, který je stanoven ve výši 30 %  ze součtu pojistných částek sjednaných pro jednotlivé položky a pojistné plnění 
za pojištěnou věc nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku nebo limit plnění sjednaný pro tuto věc nebo soubor věcí.

1.3. Spoluúčast
Pojištění se sjednává se spoluúčastí
Pro pojistné nebezpečí záplava nebo povodeň se sjednává spoluúčast

1 000 Kč 
10 % , min. však 1 000 Kč

Pol.
č.

N01

Specifikace předmětu pojištění Počet nadzem. 
podlaží*

Pojistná 
částka v  Kč Pojistné

: N02 

N03 i'

; N04 '

- N05 ;
* Přízemí je první nadzemní podlaží.

Pojištěni (připojištěni1) nákladů 

Pol.
Specifikace pojišťovaných nákladů Limit 1. rizika 

v Kč Pojistné

N90

N95

Náklady na odstranění zbytků pojištěné věci, vyklizení, odvoz suti a úklid místa pojištění. 
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika.

: Soubor skel výloh a skel vstupních dveří navazujících (i nepřímo) na výlohy, včetně 
nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto 

: sklech. Pojištění se sjednává také v rozsahu doložky V1, která je uvedena ve zvláštním 
ujednání tohoto pojištění.

Připojištění pojistných nebezpečí
Ujednává se, že každý dále uvedený limit MRP se sjednává v souhrnu pro všechny předměty pojištění sjednané v tomto pojištění. 
Pojistné plnění za předmět pojištění nebo soubor nesmí současně přesáhnout pojistnou částku sjednanou pro tento předmět nebo 
soubor.

Pojistné nebezpečí

Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží - článek 2 bod 1 písm. k) DPPSP-P 

i Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení - článek 2 bod 1 písm. j) DPPSP-P 

1.4. Pojistné

Roční pojistné celkem 
Obchodní sleva tj.
Roční pojistné po slevě a zaokrouhlení

Limit MRP 
v Kč Pojistné

1.5. Místo pojištění

Poř. _ . _ Pol. c. Misto pojištění

N02, N90, N95 

N01, N90 

N03, N90

str. 2 z 7



ČESKA
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20802155-49

6. 2. 2018

Poř.
č.

Pol. č.

4 i N04, N90

5 N05, N90

Místo pojištění

1.6. Zvláštní ujednání
1.6.1. Ujednává se, že pokud byl, v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pachatel zjištěn 
podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo přestupkové řízení, i když nebyl odsouzen nebo mu nebyla uložena 
pokuta, neplatí ujednání článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P (zrušení výluky znečištění).

1.6.2. Doložka V I -  Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí -  platí pouze pro pol. č. 
N95
Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane 
nečekaně a náhle a není dále vyloučena. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace, jakýmkoliv znečištěním nebo rytím;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištění 

neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň 
se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování.

1.6.3. Náraz dopravního prostředku

Ujednává se, že pojištění sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění nárazem vozidla. Vozidlem se rozumí silniční 
(motorové nebo nemotorové), zvláštní, přípojné nebo historické vozidlo ve smyslu příslušných platných předpisů nebo kolejové vozidlo, 
nebylo-li toto vozidlo v době nárazu řízeno nebo provozováno pojištěným, pojistníkem nebo oprávněnou osobou.

Ujednává se, že pojištění pojistného nebezpečí náraz dopravního prostředku se nevztahuje na elektronicky řízené, ovládané nebo 
elektricky či jinak poháněné vjezdové nebo vstupní brány, závory, vrata, dveře, komponenty parkovacích systémů (např. výtahy, 
zakladače, parkovací automaty/hodiny), čerpacích stanic PHM (např. výdejní stojany, nádrže, kompresory, vysavače, myčky vozidel), 
reklamní nebo informační stojany a obdobná technická zařízení i kdyby byla stavebními součástmi nebo příslušenstvím pojištěné stavby.

1.6.4. Působení kouře

Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození působením kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, 
varného nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na 
škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.

1.6.5. Připojištění škod přepětím, podpětím, indukcí.

Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení součástí pojištěné budovy (s výjimkou fotovoltaických panelů, 
jejich součástí a příslušenství) zkratem, podpětím nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti s úderem 
blesku. Dále se ujednává, že souhrnným maximálním ročním limitem plnění z pojištění staveb je částka ve výši Kč.

1.6.6. Pojištění skel

Ujednává se, že pojištění sjednané pod pol. č. N95 se vztahuje i na skla venkovních dveří a oken tvořících plášť pojištěné budovy.

1.6.7. Ujednává se, že nedílnou součástí tohoto pojištění jsou také smluvní ujednání na příloze RN05/2017.

i 2. Pojištění strojů Kód produktu: MPF02 /  3 :

Pojištění se řídí VPPMO-P a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů DPPST-P-01/2014 (dále jen DPPST-P).

2.1. Smluvní ujednání
Ujednává se, že pojistné plnění vyplacené z celé pojistné smlouvy z pojištění strojů (tedy i z pojištění sjednaných případně na jiném listu 
této pojistné smlouvy) nesmí z jedné pojistné události přesáhnout částku miliónů Kč.

2.2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
je některý z předmětů pojištění, či jejich součástí poškozen, zničen, ztracen nebo není řádně udržován? NE
Jsou předměty pojištění pojištěny jiným pojištěním? NE

2.3. Předmět pojištění
Pojištění se sjednává pod jednotlivými položkami (pol. č.) pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P s tím, že rozsah pojištění 
některých pojistných nebezpečí je uveden u jednotlivých položek.

str. 3 z 7



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20802155-49

6. 2. 2018

pol. Rok RZ O R z D V E C SP0l“^ast
c. výroby u CP v  Kc*

Technologie ČOV (trafostanice, čerpadla, odstředivka, dmýchadla a 
: dávkování externího substrátu vč. příslušenství) dle účetní evidence 

F°2 ; pojištěného

2013 NE ; NE ANO ANO ANO NE ;ANOÍ NE i

Pojistná 
částka v  Kč Pojistné

* Je-li sjednána spoluúčast v %, rozumí se tím procenta z pojistného plnění.

Legenda: O -  odcizení (doložka 01), R -  vnitřní poruchy (pouze nejsou-li sjednány, ujednává se doiožka R1), Z  -  živel (doložka Z1), D -  výměnné díly (doložka Dl), V  -  vniknutí cizího 

předmětu (doiožka V1), E -  elektronické prvky (doložka El), C -  půjčováno, práce pro cizí subjekty, ANO - rozsah pojištěni je sjednán, NE - rozsah pojištění není sjednán

2.4. Pojistné

Roční pojistné celkem 
Obchodní sleva , tj.
Roční pojistné po slevě a zaokrouhlení

2.5. Místo pojištění

Poř. .  ..........
.  Pol. c. Místo pojištěni

1 F02

2.6. Zvláštní ujednání
2.6.1. Připojištění výměnných dílů -  doložka Dl
Pro předměty pojištění, u kterých je ve sloupci D uvedeno "ANO", se ve smyslu článku 4 bodu 1 písm. f) DPPST-P ujednává, že pokud 
došlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, pojišťovna poskytne 
pojistné plnění i za poškození nebo zničení dílů a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické 
funkce, při změně pracovního úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši > jejich nové ceny.

2.6.2. Připojištění živelních událostí -  doložka Z1
Pro předměty pojištění, u kterých je ve sloupci Z uvedeno "ANO“, se ve smyslu článku 4 bodu 1 písm. a) DPPST-P ujednává, že právo na 
pojistné plnění vzniká i za škody vzniklé následkem požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo 
krupobití, sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
zemětřesení, tíhy sněhu nebo námrazy. Pokud poškození nebo zničení předmětů pojištění nastalo v důsledku těchto živelních nebezpečí, 
výluky uvedené v článku 4 bodu 1 písm. c), d) a f) DPPST-P se na toto poškození nebo zničení nevztahují. Pojištění se vztahuje I na ztrátu 
předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně 
působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

2.6.3. Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek -  doložka El
Pro předměty pojištění, u kterých je ve sloupci E uvedeno "ANO", se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P.

B. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014 (dále jen 
„VPPMO-P“) a ujednáními této pojistné smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti Kód produktu: DPO02 / 1

3.1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů z podnikatelské činnosti, na kterou se vztahuje pojištění a které jsou předmětem daně z příjmů, 
popř. předpokládané příjmy v Kč

3.2. Rozsah pojištění
3.2.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu čí újmu při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s:
-  činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, č.: C 5247, ze dne 11.11.1993, 

který je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu.

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace povinen uhradit 
z důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě škody za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu,



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20802155-49

6. 2. 2018

v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou škodu či újmu by způsobil 
sám.

3.3. Sjednaná připojištění
3.3.1. Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením 
hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí 
osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku škody došlo v době trvání pojištění v souvislosti 
s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku. Pojištění v rozsahu této doložky 
se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, 

zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách,
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určení této ceny.

Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. d) VPPMO-P se ujednává, že pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na škodu způsobenou 
veřejně poskytnutou informací nebo radou, která je součástí přednáškové činnosti.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ finančních škod:
-  nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
-  spočívajících v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat 

o náklady vynaložené třetí osobou,
-  nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo 

vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná.

3.3.2. Doložka V99 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 22 bodu 2 a článku 24 bodu 3 písm. b) VPPMO-P se ujednává:
Pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném. 
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodní událost, tak první projev první škody 
plynoucí z této škodní události. Škodní událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela 
neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na životním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou 
v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlouvě.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo 
s opatřeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemických látek, 
látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických 
směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ke kterému došlo nebo dochází následkem škodní události. Podmínkou pro 
poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodní události bezprostředně hrozí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení nebo majetku fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Jiné náklady ve smyslu článku 26 bodu 3 VPPMO-P 
(náklady na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady řízení o náhradě škody či újmy, náklady poškozeného vynaložené 
v souvislosti s mimosoudním projednáváním nároku na náhradu škody či újmy) uhradí pojišťovna maximálně do výše sublimitu 
pojistného plnění ujednaného pro tuto doložku.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených ve VPPMO-P se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit škodu či újmu:
a) vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně,
b) vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
c) vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
d) vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který jsou součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, poškozením 

nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobením ekologické újmy,
e) vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních ploch, flory 

nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,
f) vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
g) vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
h) způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodní událost,
i) vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo 

nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného před vznikem škodní 
události,



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20802155-49

6. 2. 2018

j) vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo 
musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodní události,

k) jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodní událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických poznatků 
neumožňoval,

l) jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo nepřímo krylo 
tutéž škodu či újmu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení pouze nad hodnotu 
přesahující částku splatnou jako plnění z tohoto jiného pojištění.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí uvedenému v doložce V99 (povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí) 
má pojistník, pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 5 VPPMO-P tyto povinnosti:
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodní událost, ve smyslu článku 5 bodu 1 písm. f) VPPMO-P je pojistník, pojištěný povinen 

splnit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené v článku 5 
bodu 4 VPPMO-P (právo pojišťovny plnění z pojistné smlouvy odmítnout).

b) pojištěný má povinnost dohodnout se s pojišťovnou poté, co nastala škodní událost, na osobě odborníka, který bude přizván
k provádění prací na odstraňování následků škodní události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak pojištěný 
neučiní a pověří odborníka bez souhlasu pojišťovny, náklady na něj pojišťovna neuhradí.

3.3.3. Doložka V112 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu
Odchylně od článku 22 bodu 1 a článku 24 bodu 7 písm. b) VPPMO-P se ujednává, že pojištění se nad rámec základního rozsahu vztahuje 
i na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu způsobenou zásahem do práv na ochranu osobnosti, která vznikla jinak, než při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení.
Vedle výluk uvedených ve VPPMO-P se pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu:
a) způsobenou urážkou, pomluvou, sexuálním obtěžováním nebo zneužíváním;
b) vzniklou zaměstnanci pojištěného.
Výluky z pojištění uvedené v článku 3 a 24 VPPMO-P platí přiměřeně i pro toto pojištění.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem plnění: :, není-li dále uvedeno jinak.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Česká republika.

3.4. Zvláštní ujednání
3.4.1. Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve výši___
Kč.

3.4.2. Ujednává se, že za výrobek ve smyslu ust. § 2923 a násl. zákoníku se považuje i pitná voda dodaná jinému pojištěným jako 
provozovatelem vodovodu.

Ujednává se, že nedílnou součástí tohoto pojištění jsou také smluvní ujednání na příloze RN05/2017.

3.5. Přehled sjednaných pojistných nebezpečí

Limít/sublímít
Pojistné nebezpečí pojistného

plnění v  Kč

Základní rozsah

Doložka V70 Čisté finanční škody 

Doložka V99 Škody na životním prostředí 

Doložka V112 Nemajetková újma

3.6. Pojistné

Spoluúčast 
v Kč Územní rozsah

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika 

Česká republika

Roční pojistné celkem 
Obchodní sleva %, tj.
Roční pojistné po slevě a zaokrouhlení

IV. INFORMACE K POJISTNÉMU
Ujednává se, že jednorázové pojistné bude hrazeno ve 4 splátkách. Pojistné je splatné k 6. 2., 6.5., 6. 8., 6.11. každého roku. Nebude-li 
některá splátka pojistného uhrazena řádně a včas, stává se bez dalšího prvním dnem prodlení s její úhradou splatným celé jednorázové 
pojistné.

Číslo účtu 
Variabilní symbol

246246/5500
2080215549



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA Pojistná smlouva číslo 

Stav k datu
20802155-49

6. 2. 2018

V. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
1. Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších údajů (identifikačních, adresních, komunikačních) 

uvedenými v článku „Zpracování osobních údajů, zproštění mlčenlivosti, zmocnění" příslušných všeobecných pojistných podmínek a se 
zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním 
mlčenlivosti dle článku „Zpracování osobních údajů, zproštění mlčenlivosti, zmocnění" příslušných všeobecných pojistných podmínek. 
Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných.

2. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající se 
podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

3. Pojistník dále prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu 
(vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen 
bezodkladně informovat pojišťovnu o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky. Pojistník je povinen zajistit, 
aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím nezveřejňují (především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojišťovny, přičemž za obchodní tajemství 
pojišťovna považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za škodní průběh; o obratu klienta, ze 
kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/ 
bonusu. Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani ve lhůtě 30 dní ode 
dne jejího uzavření, je oprávněna tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit pojišťovna. V takovém případě pojistník výslovně 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, 
pojistník potvrzuje, že pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv. 
Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojišťovny.

5. Stížnosti pojistníků, pojištěných a oprávněných osob se doručují na adresu pojišťovny Česká pojišťovna, a.s., P. O. Box 305, 659 05 
Brno a vyřizují se písemnou formou, pokud se pojistník, pojištěný, oprávněné osoby a pojišťovna nedohodnou jinak. Se stížností se 
uvedené osoby mohou obrátit i na Českou národní banku, Na Příkopě 28,115 03 Praha 1, která je orgánem dohledu nad 
pojišťovnictvím.

6. V případě sporu z tohoto pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.

7. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na otázky týkající se 
podstatných skutečností rozhodných pro ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

8. Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o pojištění a převzal tyto dokumenty:
-  pojistné podmínky dle části lil.,
-  sazebník poplatků.

VI. PŘÍLOHA
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy:
-  výpisu z obchodního rejstříku č. C 5247

Pojistná smlouva uzavřena v __________ P a r t l u ^ L . '  *1

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.

dne_____-  5 -£ ?•  7H1P_____v _________ hodin_________minut

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s., 
pověřeného uzavřením této pojistné smlouvy

http://www.coi.cz

